大阪府済生会千里病院倫理委員会（事前審議）議事概要

開催日時

開催場所

令和 3年 12月 20日（月）

コロナ感染防止のため、回覧審議

令和 4年 1月 17日（月）

コロナ感染防止のため、回覧審議

出席委員名

１回目： 真貝消化器外科主任部長、増田消化器内科主任部長、金崎歯科口腔外科

部長、西尾循環器内科部長、片岡副看護部長、村松薬剤師、土井課長代理、

福本事務員

２回目： 真貝消化器外科主任部長、増田消化器内科主任部長、古川呼吸器内科部

長、花房泌尿器科、森本小児科部長、村松薬剤師、土井課長代理、福本事務

員

議題及び審議

結果を含む

主な議論の概要

【議事内容】

031201 周期性四肢関節痛の遺伝子解析        小児科  瀬戸 眞澄

【審議結果】修正の上で承認

031202 てんかん、熱性けいれんのある乳幼児における保育所就園、

保護者就業に関する全国アンケート調査  小児科  森本 恭子

【審議結果】実施許可

040101 多施設における自動算出早期警告スコアの評価 RRSシステムでの活用

 救急部 伊藤 裕介

【審議結果】承認

〇臨床研究変更申請

031203(020804)（020603）COVID-19に関するレジストリ研究

                 呼吸器内科 山根 宏之

【審議結果】承認

031204（030904）

コロナ専門病棟に病棟編成後、看護師が退職せず、働き続けている要因

                         看護部 張 公也

【審議結果】承認